
diário oficial Nº 34.882   33Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

• CONTRATO N° 46/2022 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
• OBJETO: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em procedimentos 
de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 60 dias na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 04/03/2022 e término em 03/05/2022.
PROCESSO: 2022/52123
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 767509
PORTARIA N° 66, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar o Servidor SAULO COELHO DE ASSIS RIBEIRO, Matrícula n° 
54189932, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 49/2022 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP.
• CONTRATO N° 50/2022 – BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE LTDA.
• OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 04/03/2022 e término em 02/06/2022.
PROCESSO: 2021/1253484
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2022
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 767527

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 408/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos)
Data de Assinatura: 08/12/2021
Vigência: Início em 08/12/2021 e término em 07/03/2022.
Dispensa de Licitação n º 165/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Programa: 10.302.1507.8288
Fonte: 0269, 0261, 0103.
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391, SALA 607 - CREMAÇÃO
BELÉM/PA
CEP: 66040-100
Telefone: (91) 3229-0134/ 9603-6444
E-mail: protech.adm@hotmail.com
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767686
CONTRATO Nº 45/2022
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em procedimentos de 
Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 60 dias na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais).
Data de Assinatura: 04/02/2022
Vigência. Início em 04/03/2022 e término em 03/05/2022
Dispensa n º 21/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0103, 0149 e ou 0669 e suas respectivas subfon-
tes e superávits.
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M. R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
Endereço: AVENIDA MURCHID HOMSIN, N° 2313 – SANTA MARIA
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP
CEP: 15.080-210
Telefone: (17) 3227-3234
E-mail: mrbiomedica@terra.com.br
Ordenador:    RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767722
CONTRATO Nº 49/2022
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS (Rosa Maria Divino Porto) na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 170,00 (Cento e setenta reais)
Data de Assinatura: 04/03/2022
Vigência: Início em 04/03/2022 e término em 02/06/2022
Dispensa nº 22/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 33.90.30

Fonte do Recurso: 0261,0103, 0669, 0149 e ou 0269 e suas respectivas 
subfontes e superávits.
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – CREMAÇÃO
BELÉM/PA
CEP: 66040-100
Telefone: (91) 3229-0134
E-mail: protech.adm@hotmail.com
Ordenadora:    RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767523
CONTRATO Nº 46/2022
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em procedimentos de 
Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 60 dias na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 127.580,00 (Cento e vinte e sete mil, quinhentos e oitenta reais)
Data de Assinatura: 04/02/2022
Vigência. Início em 04/03/2022 e término em 03/05/2022
Dispensa n º 21/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0103, 0149 e ou 0669 e suas respectivas subfon-
tes e superávits.
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, n° 427 – Vila Reis, n° 51 – Umarizal
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.050-110
Telefone: (91) 3241-1150/3241-0943
E-mail: orcamento3@biosaudenet.com.br/welba.nunes@biosaudenet.com.br
Ordenador:    RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767505
CONTRATO: 54/2022
VALOR: R$ 36.648,00 (TRINTA E SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva 
em 04 (quatro) aparelhos de anestesia marca GE.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 09/12/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, CAPUT DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2021
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
NATUREZA DA DESPESA: 339039
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269
PLANO INTERNO - PI 104008288C.
ORIGEM DO RECURSO ESTADUAL
CONTRATADO(S):
NOME: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUI-
PAMENTOS MÉDICO-HOSPI TALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. DOUTOR MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUEZ, 
690, 2º ANDAR, PARQUE JUBRAN, BARUERI-SP, CEP 06460-040
TELEFONE: 3004-2525
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767595
INEXIGIBILIDADE: 34/2021
VALOR: R$ 1.590,53 (MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA 
E TRÊS CENTAVOS)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) UNIDADES DE ADAPTADORES PARA 
PREENCHIMENTO DO VAPORIZADOR SEVOFLURANO, MODELO: EASY-FIL, 
MARCA: GE. PARA ATENDER A DEMANDA DE ATENDIMENTOS NO CENTRO 
CIRÚRGICO DESTA FHCGV.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 08/10/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2021
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269
PLANO INTERNO - PI 104008288C.
ORIGEM DO RECURSO ESTADUAL
CONTRATADO(S):
NOME: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUI-
PAMENTOS MÉDICO-HOSPI TALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. DOUTOR MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUEZ, 
690, 2º ANDAR, PARQUE JUBRAN, BARUERI-SP, CEP 06460-040
TELEFONE: 3004-2525
ORDENADORA: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 767598

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
Aquisição eventual de Cânulas Cardíacas, utilizadas em procedimentos 
de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) 
meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):


